
 

 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE / VYSVĚTLENÍ Č. 2 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 

Název veřejné zakázky: Magnetická rezonance 3T 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2025-3 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-007832 

 

 

 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce: Ing. Alexander Filip 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

IČ/DIČ:  0090638/CZ00090638 

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Web: www.nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Datová schránka:  4srk6jw 

 

  

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/


 

2 
 

 

Zadavatel tímto informuje účastníky zadávacího řízení, že dne 9. 5. 2025 obdržel prostřednictvím 
profilu zadavatele žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Uvedená žádost byla však podána po uplynutí lhůty stanovené v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tedy po termínu, do kterého byli dodavatelé oprávněni 
zadavateli pokládat dotazy. 

Lhůta pro podání dotazů k zadávacím podmínkám byla stanovena v Zadávací dokumentaci (čl. 2.4) na 
6 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

S ohledem na uvedené zadavatel na žádost neposkytne odpověď, neboť k tomu není dle zákona 
povinen, a nepřistoupil ani k poskytnutí odpovědi dobrovolně. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel se rozhodl neodpovědět na dotazy podané po lhůtě, protože dle výše uvedeného 
ustanovení zákona to není jeho povinností. Navíc odpověď na pozdní dotazy by mohla narušit princip 
transparentnosti a rovnosti podmínek mezi dodavateli, kteří se drželi stanovené lhůty. 

Odpověď na pozdní dotazy by mohla vést mimo jiné k nutnosti nového posouzení či zásadní změny 
zadávacích podmínek, což by mohlo ohrozit realizaci veřejné zakázky a způsobit zpoždění v celém 
procesu. Dodatečné úpravy by mohly mít negativní dopad na kvalitativní parametry zakázky, 
připravenost dodavatelů nebo harmonogram plnění. 

 

 

 

 

Zadavatel současně potvrzuje, že lhůta pro podání nabídek zůstává beze změny. 

 

 

V Jihlavě dne 

 

 

…………………………………………………………………………….. 

Ing. Alexander Filip 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 


		2025-05-12T12:28:41+0200
	Ing. Alexander Filip




